1

令和元年度第 4 回（第 66 回）ＣＰＤプログラム委員会（メール審議）

議事録

日 時：令和 2年 3月 18日～

場 所：  －

出席者（順不同・敬称略）： 委員・オブザーバ全員にメール配信

配布資料

資料４－１   令和元年度第 3回（第 65回）ＣＰＤプログラム委員会議事録（案）

資料４－２    第 26回（2019年度第 5回）CPD運営委員会議事録（案）

資料４－３    ＣＰＤプログラム委員会 R02年度事業計画、R01年度事業報告（中間報告）（案）

資料４－４   ＣＰＤ活動及び登録に関するアンケート調査 概要報告

資料４－５    世界エンジニアリングデー記念シンポジウムに対する WFEOからのメッセージ

議事

１． 前回議事録の確認

 資料４－１により、前回の議事録確認を行った。特段の修正・コメントは無く、本議事録は

確認された。

２． ＣＰＤ協議会運営委員会（1/7）報告

 資料４－２により、ＣＰＤ協議会運営委員会の議事内容が報告された。

３． ＣＰＤ協議会 2020年度事業計画、2019年度事業報告（中間報告）（案）について

 資料４－３により、ＣＰＤ活動及び登録に関するアンケート調査実施について、事業報告に

追記することを提案した。（P4）文案について、特にコメント等はなかった。

 3/7開催予定であった「第 1回世界エンジンニアリングデイ記念シンポジウム」が中止にな

っており、事業報告（中間報告）「１．全体活動」の該当部分の、内容・文章の修正が必要

である。

 上記 2点について、後日開催予定の運営委員会に提案する。

４． ＣＰＤ活動及び登録に関するアンケート調査 概要報告

 資料４－４により、現状の概要報告が行われた。

 「３．お願い事項」（回答内容を委員会で共有すること）に関しては、お願いした日限

（4/10）までに、「問題あり」との連絡は無かった。

５． その他

(1)  世界エンジニアリングデー記念シンポジウムに対して頂いた WFEOからのメッセージ

2

 シンポジウムは中止となったが、WFEO会長メッセージが日本工学会ホームページに掲載され

ている（動画もあり）ことを紹介した。

(2) その他

 次回については、別途日程調整を行う。

以上